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Men det, jeg igen vil spørge ministeren om, er 
det budskab, der lyder fra FN om, at landene 
bør stoppe asylbehandlingen. I det øjeblik der 
ligger en officiel melding fra FN om, at man skal 
stoppe asylbehandlingen, hvad agter regeringen 
så at gøre? Og hvad er det for redskaber, vi har 
at gøre med? 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Der ligger en rapport fra FN, som ganske vist er 
hemmeligstemplet, som har skitseret, hvor man- 
ge hundrede tusinde man forventer der bliver 
slået ihjel i forbindelse med en eventuel krig. Så 
jeg mener faktisk godt, man kan tillade sig at si- 
ge, at det ikke er særlig sikkert at vende hjem. 

Så har ministeren korrekt gengivet, at man 
ikke tvangshjemsender nogen, og det er hele 
pointen ved det her forslag. Det er sådan set, at 
man giver de afviste asylansøgere lidt værdig- 
hed frem for at bure dem inde på asylcentre, for 
det var måske mere gavnligt både for dem og 
deres liv og deres fremtid og deres muligheder 
for at vende tilbage på et senere tidspunkt, at vi 
gav dem mulighed for at komme ud fra asylcen- 
trene og virke i samfundet både til gavn for dem 
selv og til gavn for det øvrige samfund. 

Og det har noget med menneskesyn at gøre. 
Undskyld, jeg kom med et indirekte svar til en 
anden spørger, men det har ved gud noget med 
menneskesyn at gøre, og jeg kan simpelt hen 
ikke forstå, at integrationsministeren kan udtale 
sig så lakonisk i en tid, hvor statsministeren ikke 
undlader at bruge enhver lejlighed til at tale om 
de grufuldheder, der finder sted i det land, hvor- 
fra vi ikke vil imødekomme folks asylansøgere. 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Nu trak hr. Ole Sohn sin udtalelse halvt tilbage. 
Så går jeg ud fra, at næste gang han kommer på 
talerstolen, så trækker han den helt tilbage. For 
hele mit svar på forslaget var en lang redegørel- 
se for, at der for det første ikke er sendt nogen 
tilbage, og at der for det andet aldrig bliver 
sendt nogen tilbage, så længe der er meget usik- 
kert i landet. Derfor er der ingen som helst 
grund til at påstå, at vi sender folk tilbage til den 
visse død. Det har vi ikke gjort. Og det vil vi 
ikke gøre. Men det er da godt hr. Ole Sohn nu 
markerer, så han kan komme op og trække sin 
udtalelse helt tilbage. 
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Og det her har altså noget at gøre med, om 
man overhovedet kan regne med hinanden som 
mennesker. Man kan ikke sige sådan noget som 
folketingsmedlem ud over hele landet, når der 
ikke er gnist af belæg for det. Så må man her i 
salen stå til regnskab og trække det tilbage. El- 
lers er der ikke nogen mening i at diskutere med 
hr. Ole Sohn. Men det er måske også løsningen 
på det. 

Der er jo grænser for, hvor meget falsk rekla- 
me man kan skaffe sig i medierne, uden at man 
her i salen skal stå til ansvar for det, man siger, 
og det, man anklager andre for. Man kan ikke 
bare sidde dér og så tro, at det kan man gøre. At 
det kan man bare sige. Det kan man altså ikke. 
Man må herop og vise, om man er en ærlig per- 
son, eller man ikke er det. 

Hr. Ole Sohn kan ikke påvise en eneste, som 
er sendt tilbage til den visse død i forbindelse 
med Irak, for der er ingen tvangshjemsendt. Der 
bliver selvfølgelig heller ingen tvangshjem- 
sendt, så længe der er en generel usikkerhed. 
Men det betyder ikke, at man får asyl. Sådan er 
reglerne. 

Hvis man vil have asyl, skal der være en kon- 
kret trussel. Men det, at man bliver afvist som 
asylsøger, betyder ikke, at man nødvendigvis 
bliver sendt tilbage, hvis der er en generel trus- 
sel. Sådan er reglerne. Der er en sondring mel- 
lem specielle trusler, der giver asyl, og generelle 
trusler, som fører til, at man ikke sender folk til- 
bage. 

Jeg hørte, hvad Radioavisen meddelte om 
FN's budskab. Det var en FN-ansat i Stockholm, 
tror jeg. Sproget var i hvert fald svensk. Jeg for- 
stod, at der blev nævnt to ting, nemlig at man 
opfordrede til, at der ikke blev sendt nogen til- 
bage og også, at man ikke behandlede eller gav 
nogen afslag. Jeg forstod det ikke helt, og vi har 
ikke fået en officiel henvendelse. Men jeg vil ger- 
ne sige, at vi lytter meget til, hvad der kommer 
af generelle vurderinger. Og når det gælder den 
første del af det, der blev sagt, er der jo totalt 
enighed. Vi skal selvfølgelig ikke sende nogen 
tilbage, så længe situationen er meget usikker. 
Selvfølgelig skal vi ikke det. 

Men den anden del, om det er klogt at stille 
alle asylansøgninger i bero, det synes jeg vi skal 
overveje næsten fra dag til dag. Det er jo ikke 
nødvendigvis at gøre dem, der er konkret for- 
fulgte, en tjeneste at udsætte deres sager. Det er 
heller ikke sikkert, de ønsker det. Så det synes 
jeg man skal overveje meget nøje. 


